normas em vigor, e com base nas atribuições conferidas pela Portaria MDS nº 89, de 15/01/2018, publicada
no DOU nº 11, de 16/01/2018, e atribuições conferidas pelo Regimento Interno do INSS aprovado pela
Portaria PRES/INSS Nº 1.532, de 08/12/2022 publicado no DOU nº 232 de 12/12/2022, AUTORIZO a despesa
no valor mensal de R$ 409,06 (quatrocentos e nove reais e seis centavos) e valor global de R$ 4.908,71
(quatro mil novecentos e oito reais e setenta e um centavos)  para o período de 12 (doze meses), em favor
da  empresa  AGENTE PRAG - SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ  - CNPJ:  21.207.079/0001-04 .,  para os
itens abaixo especificados:

 

ITEM LOCAL DE
EXECUÇÃO DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

[...]

5 BOA VISTA
Descupinização, Desratização e
Combate à escorpiões – ÁREAS
INTERNAS

4.195,48 3,00 R$ 4.908,71

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/10/2023

                                                                         VALOR GLOBAL          

 R$ 4.908,71
(QUATRO MIL

NOVECENTOS E
OITO REAIS E

SETENTA E UM
CENTAVOS)

 

  2.  Deverá ser providenciada a prestação de garantia, no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor
global contratado. 3. Publique-se. 4. Encaminhe-se à Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade -
DIOFC para emissão de empenho e, após, à DLLC - SRNCO - Divisão de Logística, Licitações e Contratos para